
Pag. 1 a 3 

 
 
 

AUTORITÀ DI BACINO DISTRETTUALE DELL'APPENNINO MERIDIONALE 
 

Sede: Viale Lincoln - ex Area Saint Gobain  - 81100 - CASERTA (CE) 
http://distrettoappenninomeridionale.traspare.com - pec: gare@pec.distrettoappenninomeridionale.it  

Tel. 0823300001 - Fax 0823300235 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
Proc. aperta per la raccolta analisi ed elaborazione dati invasi Liscione e Occhito 
per elaborazione piano di monitoraggio ql/qt, verifica dei fabbisogni idropotabili, 
irrigui e industriali, nonché per agg. bilancio idrologico e idrico. 

CIG B64372D3C6 

CUP F52G16000010001 

Importo di gara € 565.958,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con decreto a contrarre n. 238 del 25/03/2025, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta 
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

• che nel disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il termine alle 
ore 12:00 del giorno 05.05.2025, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione 
amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 12:01 del giorno 05.05.2025 alle ore 12:00 del 
giorno 07.05.2025; 

• che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
QUANTICA INGEGNERIA S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. e) 

 
PIAZZA G. BOVIO, 22, 
Napoli (NA), 80133 

 
05/05/2025 

12:28 

 
n. del 

05/05/2025 



Pag. 2 a 3 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

• FINALCA INGEGNERIA S.R.L. - 
P.IVA/Cod Fisc.:04925801211 
(Mandante) 

• ARIESPACE S.R.L. - P.IVA/Cod 
Fisc.:05291901212 (Mandante) 

• NATURA S.R.L. - P.IVA/Cod 
Fisc.:02887711212 (Mandante) 

 

 
R.T.A. Group S.r.l. 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. e) 

• Ing. Giovanni Sportelli - P.IVA/Cod 
Fisc.:09726450589 (Mandante) 

 

 
Contrada La Caia n.5/D, 
Busso (CB), 86010 

 
05/05/2025 

12:37 

 
n. del 

05/05/2025 

 

• che in data 04/06/2025 il Responsabile del Progetto, Ing. Pasquale Coccaro, ha comunicato ai concorrenti, 
tramite piattaforma TRASPARE, che in data 06/06/2025 alle 14:30 si sarebbe tenuta da remoto una prima 
seduta di gara per la verifica della documentazione amministrativa di cui alla busta “A”. 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

 

L'anno 2025 il giorno 06 del mese di Giugno alle ore 14:30, il Responsabile del Progetto, assistito dal RPA, dott.ssa 
Antonietta Ruocchio, dà atto che non risulta presente nessuno dei concorrenti. Pertanto, si valuta l’opportunità di 
attendere l’eventuale collegamento da parte dei concorrenti. Alle ore 15:15, Il Responsabile del Progetto riscontrata 
ancora l’assenza dei concorrenti e ritenuto sufficiente l’ulteriore tempo fornito per la partecipazione, valuta di 
procedere all’operazione di apertura della busta “A” per la verifica della documentazione amministrativa.  

Alle ore 16:05 si collega l’ing. Santuopoli Sergio, legale rappresentante della RTA group. 

Risultano quindi presenti alle operazioni, a partire dalle ore 16:05 i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

QUANTICA INGEGNERIA S.R.L.  - 
P.IVA:08248051214 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

• FINALCA INGEGNERIA S.R.L. - P.IVA/Cod 
Fisc.:04925801211 (Mandante) 

• ARIESPACE S.R.L. - P.IVA/Cod 
Fisc.:05291901212 (Mandante) 

• NATURA S.R.L. - P.IVA/Cod 
Fisc.:02887711212 (Mandante) 

NO // 

R.T.A. Group S.r.l. - P.IVA:01766490708 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

SI 
Ing. Santopuoli Sergio 

(si collega alle ore 16:05) 



Pag. 3 a 3 

Concorrente Presente Rappresentante 

• Ing. Giovanni Sportelli - P.IVA/Cod 
Fisc.:09726450589 (Mandante) 

 

A conclusione delle operazioni di verifica della correttezza formale della documentazione contenuta nella busta “A”, 
alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, 
risulta il seguente esito: 

: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

QUANTICA INGEGNERIA S.R.L.  - 
P.IVA:08248051214 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. e) 

• FINALCA INGEGNERIA S.R.L. - 
P.IVA/Cod Fisc.:04925801211 
(Mandante) 

• ARIESPACE S.R.L. - P.IVA/Cod 
Fisc.:05291901212 (Mandante) 

• NATURA S.R.L. - P.IVA/Cod 
Fisc.:02887711212 (Mandante) 

Nome file: BUSTA A-DOC. 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 24.48 MB 

Impronta MD5: 
502eff2f2872f8fa980fd6563b916508 

AMMESSA 

R.T.A. Group S.r.l. - 
P.IVA:01766490708 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. e) 

• Ing. Giovanni Sportelli - 
P.IVA/Cod Fisc.:09726450589 
(Mandante) 

Nome file: BUSTA 
A.p7m.p7m.tsd.p7m.zip.p7m.p7m.ts

d  

Dimensione file: 23.25 MB 

Impronta MD5: 
4e4c43f5ccfe15332d94d36252647c

92 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. Necessità di 
integrazione del DGUE per la Parte 

IV - sez. C -Capacità tecniche e 
professionali 

2. Allegato E ing. Sportelli non 
presente 

3. Allegato F non leggibile 
(documento digitale corrotto). 

4. Allegato G non leggibile 
(documento digitale probabilmente 
corrotto).per entrambi i componenti 

del Raggruppamento 
 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso 
con riserva. 

Alle ore 18:10 la seduta è sospesa e rinviata a data che verrà comunicata secondo modi e tempi di cui al disciplinare 
di gara. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

      Il Responsabile Unico del Progetto 

Ing. Pasquale COCCARO 
 

_____________________________________________ 


		2025-06-06T19:04:46+0200




